estabelecer o preço total dos serviços para 12 (doze) meses de 
prestação, limitou-se a indicar a quantia irrisória de R$ 2.000,00 
(dois mil reais);  
(c) O preço correto para a linha, tendo por base o valor unitário 
estabelecido pela Recorrida, não poderia ser inferior a R$ 
24.000,00 (vinte e quatro mil reais), correspondente a 
multiplicação do total de caixas (2.000) pelo valor unitário (R$ 
1,00), vezes o tempo de vigência da contratação (12 meses); 
(d) O preço de referência apresentado no Termo de Referência era 
de R$ 42.960,00; 
(e) Da forma como foi apresentado pela Recorrida, o preço

[...]

Argumentou que, como a Recorrida 
ofertou o valor unitário de R$ 1,00 (um real) por caixa armazenada (serviço de Guarda 
Externa), não deveria ter indicado o valor total de R$ 2.000,00 (dois mil reais). No seu 
entendimento, o valor total deveria ser de RS 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), 

correspondente à multiplicação do total de caixas (2.000) pelo valor unitário (R$ 1,00), 
vezes o tempo de vigência da contratação (12 meses). 

O raciocínio apresentado, contudo, mostra-se absolutamente equivocado. Os 

valores ofertados pela Recorrida para o serviço de Guarda Externa estão corretos e são